

ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN

Navn på forening / organisation:	Bjerre Lokalarkiv
Kontaktperson:	Ebbe Lohmann Madsen
Adresse:	Buen 2 - Bjerre, 8783 Hornsyld
Telefon:	7568 1468 / 2530 1468
Mailadresse:	lohmann.e@gmail.com
Foreningens CVR-nummer: (Er nødvendigt for udbetaling)	31138310
Ansøgningsår:	2015

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser):

<input checked="" type="checkbox"/>	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
<input checked="" type="checkbox"/>	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
<input checked="" type="checkbox"/>	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
<input checked="" type="checkbox"/>	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
<input checked="" type="checkbox"/>	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet, der søges tilskud til:

Bevilling af penge til kørestolsrampe, som giver adgang til arkivet for kørestolsbrugere. (Vi monterer den selv).

Hvor foregår den frivillige aktivitet:

Bjerre Lokalarkivs lokale, Holmen 8A - Bjerre, 8783 Hornsyld

Hvem er målgruppen:

Lokale og udenbys kørestolsbrugere, der ønsker at komme i lokalarkivet (se næste pkt.) for at besøge dette eller deltage i øvrige aktiviteter i lokalarkivets lokale.

Hvori består det frivillige arbejde:

- 1) Modtagelse, registrering og arkivering af lokale arkivalier
- 2) Undervisning i datastue/netcafé i arkivets lokale
- 3) Kulturelle arrangementer i arkivets lokale

Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten/aktiviteterne:

Brugerne af arkivets lokale:
Arkivpersonalet, p.t. 5 personer
Underviserne i datastuen/netcaféen, 3-4 personer
Lederne af en "damekreds" 50+ (se også næste pkt.)

Bestyrelsen i Bjerre Lokalråd
 Bestyrelsen i "Bjerre Arrest" samt andre lokale grupper, der har behov for et mødelokale.

Hvor mange brugere deltager i aktiviteten/aktiviteterne:

Ud over ovennævnte frivillige:
 Besøgende til lokalarkivet, lokale og udenbys. Arkivet har et stort årligt besøgstal, 480 personer i 2014.
 Datastuens deltagere, typisk 8-10 deltagere hver 14. dag.
 Deltagere i kulturelle arrangementer, typisk 20-30 lokale og udenbys deltagere én gang om måneden.
 Deltagerne i damekredsen (50+), typisk 12-15 personer én gang om måneden.
 Deltagere i bestyrelses- og andre møder, typisk 5-15 personer pr. gang.

Evt. yderligere oplysninger:

Arkivets lokale benyttes jvf. ovenstående til mange aktiviteter i Bjerre (altid med en arkivdeltager). I Bjerre har vi i hvert fald 2 kørestolsbrugere p.t., og disse må i deres kørestole i øjeblikket løftes af 2 stærke personer for at komme ind i arkivet, og det samme gælder, hvis udenbys kørestolsbrugere skal ind i arkivet. Vi er blevet gjort opmærksom på De Forenede Nationers Handicapkonvention (som Danmark har ratificeret), og iht. denne (Artikel 9) "skal der træffes foranstaltninger til afskaffelse af hindringer og barrierer for tilgængelighed", og vi håber derfor på jeres velvillige behandling af vor ansøgning. Vi kan selv montere kørestolsrampen.
 Bilag: Tilbud på kørestolsrampe
 Dokumentation for aktiviteter i Bjerre Lokalarkiv

Budget (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag):

Indtægter	Kr.	Udgifter	Kr.
Kørestolsrampen giver ingen indtægter	0,-		
		Kørestolsrampe	2.200,- + moms
Indtægter i alt	0,-	Udgifter i alt	2.750,-

Sæt kryds	X	Ansøgt beløb i kr.	2.750,-
Sæt kryds		Underskudsgaranti i kr.	

Børne- og straffeattester:

	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt	Ikke aktuelt	

29.10.2015

Dato



Underskrift



Ebbe Lohmann <lohmann.e@gmail.com>

tilbud

1 meddelelse

Rødkjær <Smed@roedkjaer.dk>
Til: lohmann.e@gmail.com

29. oktober 2015 kl. 09.36

TILBUD.

-

Herved TILBUD på kørestolsrampe til

Bjerre Lokalarkiv

Pris : kr. 2.200,00 + moms.

Med venlig hilsen

Rødkjær Sørensen

Bjørnkjærvej 2

8783 Hornsyld

Cvr.nr. 14116176

Tlf. 61346187

Arrangementer, Bjerre Lokalarkiv/Bjerre, andet halvår 2015:

Lørdag d. 5. september kl. 13 - 16: Veterankøretøjer i skolegården. Der bliver mulighed for at se og måske at få en køretur i en veteranbil. Der kommer også gamle motorcykler, knallerter og traktorer fra Bjerre og nærmeste omegn samt en el-bil, en Tesla! Ved rigtig dårligt vejr, tjek www.bjerrelokalarkiv.dk for eventuel aflysning.

Til information for interesserede kommer der også mange veterankøretøjer igennem Bjerre lørdag d. 29. august. Der kommer to hold, som begge gør stop ved arresten/kroen mellem kl. 9 og kl. 14.

Mandag d. 5. oktober kl. 19: Fængselsmuseet Møgelkær. Vi mødes på parkeringspladsen ved museet (indkørsel overfor hovedvagten). Der bliver rundvisning på museet og i fængselskirken (sidstnævnte dog med forbehold for internt brug), og efter rundvisningen/under kaffen er det planen, at en fængselsbetjent og en indsat vil fortælle om dagligdagen på Møgelkær. Kaffe/the med kage, 30 kr./person. Max. 30 personer.

Tilmelding på e-mail til kramers@post.tele.dk, SMS 5151 1432 eller tlf. 7568 1468

senest mandag den 28. september (først til mølle...).

På <http://www.mogelkarmuseum.dk/> kan man både læse om Møgelkær og fængselsmuseets historie.

Mandag d. 2. november kl. 19: Museumsinspektør Lola Wøhlk fra Glud Museum fortæller om ting af lokalhistorisk interesse. Yderligere information herom pr. e-mail senere.

Øjeblikkelig status vedr. Bjerre Arrest (v/ Jan Simris).

Kaffe med kage, 20 kr.

Mandag d. 7. december kl. 19: Julehygge. Erik Vinter kommer og fortæller. Derefter mere julehygge med gløgg og æbelskiver samt fællessang – vi håber på musikledsagelse.

Øjeblikkelig status vedr. Bjerre Arrest (v/ Jan Simris). 20 kr./person for fortæringen.

E-mail-adresser Omdeling af meddelelser som denne tager tid og kræver flere hjælpere til dette. Omdeling af færre trykte meddelelser vil derfor lette omdelingsarbejdet og måske også give hyppigere information til os alle om ting af lokal/fælles interesse. P.t. har vi mail-adresser fra ca. 10% og sparer dermed os arbejde og miljøet. Ved at give os din/jeres mail-adresse accepterer du/I at modtage mails fra *foreninger/klubber* i Bjerre. Bjerre Lokalråd vedligeholder adresselisten. Modtagelsen af disse mails kan til enhver tid afmeldes.

Har du ikke allerede givet os din mail-adresse, så send meget gerne en mail til kramers@post.tele.dk

Datastuen/netcafeen holder sommerferie indtil onsdag den 2. september og fortsætter derefter i lokalarkivet hver anden onsdag, kl. 14-16 (lige uger).

Vi er 3-4 hjælpere, der gerne hjælper interesserede i gang med brug af computer/iPad, internet og e-Boks! Delta-gelse er gratis, dog 10 kr./person for kaffen.

Vi vil gerne have flere nybegyndere med, men kan så godt bruge en hjælper eller to mere!

Henvendelse til 7568 1468 / 2530 1468, 7568 1880 / 3082 1587 eller 5151 1432.

Bjerre Lokalarkiv Hvis du vil støtte vores arbejde i arkivet med at registrere og gøre vores fortid og nutid tilgængelig både i arkivet og på internettet, er du meget velkommen til at komme og hjælpe os, og hvis du er rimelig fortrolig med at bruge en computer, har vi rigtig meget brug for det. Du kan også støtte os ved at indbetale et **husstandskontingent på kun 50,- kr.** på vores bankkonto

reg. 2500 konto 4385 537 811 (husk dit/jeres navn).

Vi er der hver mandag 14:30 - 17, næste gang den 24. august.

Tak for allerede indbetalte beløb, og på forhånd tak for nye bidrag til Bjerre Lokalarkiv.

Arrangementer, Bjerre Lokalarkiv/Bjerre, første halvår 2015:

Mandag d. 9. februar kl. 19: Se billeder fra og hør om en 6 ugers tur til Australien og New Zealand (v/Anne-Marie & Ebbe Lohmann). Kaffe med kage, 20 kr. pr. person.

Torsdag d. 26. februar kl. 19: GENERALFORSAMLINGEN – først i Bjerre Lokalråd, derefter i Bjerre Lokalarkiv.

Vi kan *ikke* servere gule ærter, kun øl/vand og kaffe med kage.

Efter generalforsamlingen vises en film om Den Gamle Lillebæltsbro.

Mandag d. 2. marts kl. 19: Besøg på BGI. Rundvisning, hør BGI's historie med udgangspunkt i "Den historiske væg", som i ord og billeder fortæller historien om BGI tilbage fra 1878, hvor der blev etableret en fattiggård på stedet, og frem til i dag. Efter rundvisningen er der kaffe "med noget til" formedelst en 20'er. **Tilmelding senest søndag d. 20. februar** på e-mail til kramers@post.tele.dk, SMS 5151 1432 eller tlf. 7568 1468.

Mandag d. 13. april kl. 19: QR-koder i Bjerre. Mød op i arkivet og hør nærmere om de pæle med små kodeskilte, der bliver opsat forskellige steder i Bjerre. QR-koderne har tekst udformet i lokalarkivet og billeder herfra, de kan aflæses med en nyere mobiltelefon og fortæller om bygningen/stedet, som der også denne aften vil blive vist billeder af og fortalt om (12 steder i Bjerre). Desuden: Øjeblikkelig status vedr. Bjerre Arrest (v/ Jan Simris).

Kaffe med kage, 20 kr. pr. person.

Lørdag d. 9. maj kl. 14: Fælles indvielse af QR-koderne for flere landsbyer i Bjerre Herred ved Bjerre Kro, hvor Torsten Sonne Petersen, der har været primus motor for QR-projektet, klipper den røde snor. Projektet er støttet økonomisk af LAG Hedensted (bl.a. EU-midler) og lavet i samarbejde med Glud Museum.

Bjerre Arrest Hedensted Kommune har bevilget et tilskud på 125.000 kr. til køb af arresten, men desværre på betingelser (fast tilsagn om fondsstøtte til restaurering og drift, der hviler i sig selv), som ikke kan opfyldes inden udløb af sælgers tilbud. Arbejdsgruppen fortsætter dog arbejdet – også med fremskaffelsen af købssummen, 250.000 kr., der er et realistisk mål. **Tirsdag den 17. februar kl. 19** er der borgermøde på Bjerre Kro, mød op!

E-mail-adresser Omdeling af meddelelser som denne tager tid og kræver flere hjælpere til dette. Omdeling af færre trykte meddelelser vil derfor lette omdelingsarbejdet og måske også give hyppigere information til os alle om ting af lokal/fælles interesse.

Ved at give os din/jeres mail-adresse accepterer du/I at modtage mails fra foreninger/klubber i Bjerre. Bjerre Lokalråd vedligeholder adresselisten. Modtagelsen af disse mails kan til enhver tid afmeldes.

Hvis du ikke allerede har givet os din/jeres mail-adresse, så **send meget gerne en mail til jan@simris.dk**

Datastuen/netcafeen fortsætter i lokalarkivet hver anden onsdag, kl. 14-16. Næste gang den 4. februar.

Vi er 3-4 hjælpere, som ikke er hverken computernørder eller specialister, men dog rimeligt rutinerede computerbrugere, der gerne hjælper interesserede i gang med brug af computer/iPad, internet og e-Boks! Deltagelse er gratis, dog 10 kr./person for kaffen.

Vi vil gerne have flere nybegyndere med, men kan så godt bruge en hjælper eller to mere!

Henvendelse til 7568 1468 / 2530 1468, 7568 1880 / 3082 1587 eller 5151 1432.

Hvis du vil støtte vores arbejde i arkivet med at registrere og gøre vores fortid og nutid tilgængelig både i arkivet og på internettet, så kan du indbetale et **husstandskontingent på kun 50,- kr.** på vores bankkonto

reg. 2500 konto 4385 537 811 (husk navn)

Hvis du kan og har lyst til at hjælpe os, er du meget velkommen i arkivet. Vi er der hver anden mandag 14:30- 17, næste gang den 2. februar.

På forhånd tak for dit bidrag, Bjerre Lokalarkiv: Jan Simris, Lise Simonsen, Henning Mortensen, Ole Kramer Jensen og Ebbe Lohmann.



Arrangementer, Bjerre Lokalarkiv, andet halvår 2014:

Mandag d. 8. september kl. 18:30: Byvandring langs Bjerrevej, start ved lokalarkivet. Annie Kofoed fortæller om bygningerne og evt. om deres tidligere beboere. Ved dårligt vejr bliver vi i arkivet og ser billeder/hører om dem. Efter byvandringen er der kaffe med kage i lokalarkivet, 20 kr. pr. person.

Mandag d. 6. oktober kl. 19: Dines Bogø, historiker og forfatter fortæller om dobbeltmordet på Peter Bangs Vej – århundredets mordgåde: Dobbeltmordet blev også begået kort tid før Edderkoppesagen blev afsløret, og mange mente med rette, at der var en sammenhæng. Var der en sammenhæng med dobbeltmordet i Køge Bugt april samme år, hvor kaptajn og erhvervsdykker Hjalmar Olsen blev myrdet? ("Løve-Olsen" fra Endelave, som overtog løverne fra Bygholm Zoo). Sagerne er båndlagt til år 2023, men enkelte forskere har med Politiet og Rigsarkivarens tilladelse fået særlig adgang til sagen, der fylder 42 kasser. Dines Bogø fortæller om sagen og viser billeder. DR og TV har trukket på hans viden i flere udsendelser.

Arrangementet er på Bjerre Kro og koster 50 kr. pr. person incl. kaffe med kage. **Tilmelding** på mail til jan@simris.dk eller tlf. 4233 7637, eller tlf./SMS til 25301468 med antal personer aht. kroen.

Mandag d. 3. november kl. 19 i lokalarkivet: *Jeppe Aakjær*-aften med *Steen Mørcholdt & John S. Madsen*. Jeppe Aakjær er i vor tid først og fremmest knyttet til de mange velkendte sange fra "Rugens Sange og andre Digte", som nu igennem 3 generationer har haft en betydelig plads i vores fælles sangbevidsthed. Aftens fokus vil også vægte sider af Jeppe Aakjær's liv og virke, som for manges vedkommende måske ikke vil være så kendt. Med klaver og fællessang. Pris 30 kr. pr. person incl. kaffe og kage.

Mandag d. 24. november kl. 19 i lokalarkivet: Forsker og landskabsarkitekt Stefan Boris fra arkitektskolen i Aarhus fortæller om "Krøllede træer og nordisk havekunst i Bjerre Skov", om nordisk landskabsarkitektur, traditionen for at bruge skoven som motiv, og hvorfor der kan trækkes tråde fra sporarbejdet (mountainbike-banen) i Bjerre Skov til, hvad landskabsarkitekter har kredset om i Norden i det sidste århundrede: Muligheden for, at den enkelte kan engagere sig i sine omgivelser. Arrangementet er gratis, dog 20 kr. for kaffe og æbelskiver.

Datastue/netcafe

Datastuen/netcafeen fortsætter i lokalarkivet. Hidtil har det været hver anden onsdag, kl. 15-17.

Vi er 3-4 hjælpere/instruktører, som ikke er hverken computernørder eller specialister, men dog rimeligt rutinerede computerbrugere, der gerne hjælper interesserede i gang med brug af computer/lpad, internet og e-Boks! (**husk e-Boks inden 1. november!**) Deltagelse er gratis, dog 10 kr./person for kaffen.

Vi vil gerne have flere nybegyndere med, men kan så godt bruge en hjælper eller to mere! Henvendelse/**tilmelding** til 7568 1468 / 2530 1468, 7568 1880 / 3082 1587 eller 5151 1432.

Dameklubben +50

fortsætter med at mødes i lokalarkivet kl. 10 den sidste mandag i måneden. Alle er velkomne. Hør nærmere på tlf. 7568 1611 eller mød op!

Hvis du vil støtte vores arbejde i arkivet med at registrere og gøre vores fortid og nutid tilgængelig både i arkivet og på internettet, så kan du indbetale et **husstandskontingent på kun 50,- kr.** på vores bankkonto,

reg. 2500 konto 4385 537 811

På forhånd tak, Bjerre Lokalarkiv: Jan Simris, Lise Simonsen, Henning Mortensen, Ole Kramer Jensen og Ebbe Lohmann.

Arrangementer, Bjerre Lokalarkiv



Første halvår 2014:

I lokalarkivet tilstræber vi at holde et arrangement af interesse for Bjerreborgere, hver den første mandag i måneden. De indtil nu afholdte arrangementer har givet os "blod på tanden", og vi har planlagt følgende i 2014:

- Mandag d. 6. januar: Ebbe Lohmann fortæller om flyvning/flyveoplevelser og viser billeder fra 35 års flyvning.
- Mandag d. 3. februar: En tidligere Bjerredreng fortæller om Bjerre i krigsårene.
- Torsdag d. 27. februar: Generalforsamling
- Mandag d. 3. marts: Heidi Torp fortæller om Bjerre, Stenderup og Nebsager kirkers fremtid.
- Lørdag d. 8. marts: Kl. 14. Rundvisning på Boller Slot v/ Anette Hoff, bindende tilmelding senest 1. februar til tlf.: 75681068 eller 7568 1007. Begrænset deltagerantal, først til mølle..., 15/1 udvides invitationen. Pris/person 100 kr., børn under 12 år gratis.
- Mandag d. 7. april: Arkæolog Lone Seeberg fra Horsens Museum fortæller om udgravninger, primært omkring Bjerre. Medbring meget gerne egne fund og fortæl om lokal viden.
- Mandag d. 5 maj: Endnu ikke fastlagt - information senere.

Arrangementerne afholdes normalt i lokalarkivets lokale, Holmen 8A, kl. 19 - ca. 21. Bortset fra den 8. marts er arrangementerne gratis, kaffe og brød dog 20 kr. pr. person. Mød op og støt lokalarkivet i disse sparetider, hvor det kommunale tilskud skæres ned.

Onsdage kl. 15 - 17: Datastue - endnu ikke afgjort, men vi vil gerne undersøge behovet for "EDB-undervisning for begyndere" i Bjerre. Hvis der er tilslutning, vil vi være nogle personer, som kan hjælpe nybegyndere i gang med brug af computer. Pris: 10 kr./gang for kaffe/the, excl. eventuelle materialer (f.eks. print).

Tilmelding senest 3. januar til 7568 1880, 7568 1468 eller 7568 1068.

Starttidspunkt meddeles deltagerne primo januar, hvis der er interesse.

Hvis du har gamle dokumenter, f.eks. skøder, breve, billeder, skudsmålsbøger, kassebøger eller lignende, modtager vi det gerne - tag det med i arkivet! Vi indsamler alt af historisk interesse fra Bjerre og nærmeste omegn - fysiske genstande har vi desværre begrænset plads til, men spørg os meget gerne.

Husk generalforsamlingen i Bjerre Lokalarkiv torsdag den 27. februar kl. 19.

GLÆDELIG JUL og GODT NYTÅR, venlig hilsen
Bjerre Lokalarkiv